
MINISTERIO DE

OBRAS PÚBLICAS

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERÍA

LICITACION PUBLICA

Llámase a LICITACIÓN PÚBLICA para contratar la ejecución de los trabajos de: “REFACCIONES SAMCO VILLA GUILLERMINA - VILLA
GUILLERMINA - DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO - PROVINCIA DE SANTA FE”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 10.465.800,46.-

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 216,00.-

Garantía: $ 104.658,00.-

REGISTRO DE LICITADORES:

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 31.397.401,38

Capacidad Técnica de Contratación: $ 10.465.800,46

FECHA DE APERTURA:

Día: 30 de noviembre de 2.018

Hora: 12:00 horas

Lugar: SAMCO de Villa Guillermina, sito en calle Estanislao López S/N de esa localidad.

LEGAJOS:

La documentación de la licitación prodrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 – 2º, 3º y 4º Piso de la ciudad de Santa Fe, DI.P.A.I.
Rosario - Buenos Aires 965 – 3º Piso y/o en el sitio Web oficial de la Provincia de Santa Fe.

La  documentación  de  la  l ic itación  podrá  obtenerse  en  el  Portal  Web  Oficial  de  la  Provincia  de  Santa  Fe
www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 – Dto. 2260/16).-

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito por ante la Mesa de Entradas de la
DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-licitaciones@santafe.gov.ar.

Nota: Si existiere prórroga en la fecha de apertura de la licitación, la misma se publicará exclusivamente en la página web de la
Provincia.-

S/C 27017 Nov. 13 Nov. 16

__________________________________________

MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA Y

TRANSPORTE



PRÓRROGA LICITACIÓN

EL MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTE, comunica que el acto de apertura de propuestas de la LICITACIÓN PÚBLICA
convocada para la contratación de la obra: "REMODELACIÓN INTEGRAL AV. JORGE NEWBERY ENTRE WILDE Y AV. CIRCUNVALACIÓN -
1º ETAPA - LOCALIDAD DE ROSARIO - DEPARTAMENTO ROSARIO - PROVINCIA DE SANTA FE”, ha sido prorrogada para el día 06 de
Diciembre de 2018, a las 09:00 horas, en dependencias del Salón Carrasco – Palacio Municipal de Rosario, sito en calle Buenos Aires
N° 711 – 1° Piso, de la ciudad de Rosario, Provincia de Santa Fe; o el primer día hábil posterior si aquel no lo fuere.

S/C 27016 Nov. 13 Nov. 16

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

RECTIFICATORIA

LICITACION PÚBLICA N° 121 / 18

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE DESCONTAMINACIÓN, DESGUACE, CLASIFICACIÓN, COMPACTACIÓN,
DESTRUCCIÓN Y DISPOSICIÓN FINAL DE VEHÍCULOS Y/O AUTOPARTES UBICADOS EN LOS DEPOSITOS JUDICIALES DE TODO EL
TERRITORIO PROVINCIAL, CON DESTINO AL MINISTERIO DE SEGURIDAD”

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el  día 30 de Noviembre del  año 2018 a las 11:00 horas,  en la
Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 4.220.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 216. -

INFORMES:

Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 27019 Nov. 13 Nov. 14

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGÍA

LICITACION PUBLICA N° 702

OBJETO: COMPRA DE CABLE PREENSAMBLADO 3X95 CON DESTINO A OBRAS.



PRESUPUESTO OFICIAL: $ 4.841.580,74 IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 12/12/2018 HORA: 10,00

VALOR DEL PLIEGO: $ 4.001,31 + I.V.A. (+ PERCEPCION EN CASO DE CORRESPONDER)

LICITACION PUBLICA N° 703

OBJETO: CONTRATACION SERVICIO DE LIMPIEZA DE OFICINAS Y DESMALEZADO DE TERRENOS Y OTRAS DEPENDIENTES DE LA
AGENCIA CAPITAN BERMUDEZ.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.845.120,96 IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 14/12/2018 HORA: 10,00

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.524,89 + I.V.A. (+ PERCEPCION EN CASO DE CORRESPONDER)

LICITACION PUBLICA Nº 704

OBJETO: CONTRATACION POLIZA DE SEGURO AUTOMOTOR RESPONSABILIDAD CIVIL.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 6.550.000.- IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 17/12/2008 HORA: 10,00

VALOR DEL PLIEGO: $ 5.413,22 + I.V.A. (+ PERCEPCION EN CASO DE CORRESPONDER)

LICITACION PUBLICA N° 705

OBJETO:  CONTRATACION  SERVICIO  DE  SUSPENSION  TECNICA  POR  DEUDAS  Y  RESTABLECIMIENTO  DE  SUMINISTROS  DE
USUARIOS/CLIENTES DEPENDIENTES DE LA AGENCIA COMERCIAL CASILDA.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 2.053.957,97 IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 13/12/2018 HORA: 10,00

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.697,48 + I.V.A. (+ PERCEPCION EN CASO DE CORRESPONDER)

RETIRO DE PLIEGOS: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA - Bv. Oroño 1260 – 1° Piso – ROSARIO.

APERTURA DE SOBRES: Salón de Reuniones E.P.E.- Bv. Oroño 1260 – 1° Piso - (2000) ROSARIO.

CONSULTAS: HIGIENE Y SEGURIDAD ROSARIO – (0341) 4207764.

NOTA: Los pliegos podrán ser adquiridos hasta 48 horas antes de la fecha de apertura únicamente.

S/C 27014 Nov. 13 Nov. 16

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA N° 3340

OBJETO: OBRA DN 058-02 L.M.T 33KV GOBERNADOR. CRESPO – MARCELINO ESCALADA – OBRA DN 059-01 NUEVA SUBESTACION
DE REBAJE 33-13,2KV EN MARCELINO ESCALADA

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 24.255.607,27 (Pesos, veinticuatro millones doscientos cincuenta y cinco mil  seiscientos siete con
27/100) IVA incluido



APERTURA DE PROPUESTAS: 14/12/2018 HORA: 11,00

LUGAR: COMUNA DE MARCELINO ESCALADA

PRECIO DEL LEGAJO:  $  30.068,93 (pesos  treinta  mil  sesenta  y  ocho con 93/100)  + IVA + Percepción de IVA en caso de
corresponder.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 3339

OBJETO: ADQUISICION DE MORSETERIA Y ACCESORIOS DE LINEAS – F.E.R 2019

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 2.771.048,42 (Pesos, dos millones setecientos setenta y un mil cuarenta y ocho con 42/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 13/12/2018 HORA: 10,00

PRECIO DEL  LEGAJO:  $  2.290,12  (pesos  dos  mil  doscientos  noventa  con  12/100)  + IVA + Percepción  de  IVA en  caso  de
corresponder.-

VENTA DE PLIEGOS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGÍA

Francisco Miguens 260 – 5º Piso – Puerto de Santa Fe

Tel: (0342)4505856–4505842 -www.epe.santafe.gov.ar

NOTA: Los pliegos podrán ser adquiridos hasta el segundo día anterior al de la fecha de apertura

S/C 27015 Nov. 13 Nov. 16

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N°619

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE INTERVENCIÓN EN CONEXIONES MEDIDAS

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: En sobre cerrado indicando N° de licitación hasta las 11 hs. del 26/11/2018
en Salta 1451 Dpto. Licitaciones Públicas. Plazo contractual: Doce (12) meses

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 26/11/18 – 12:00 hs, en Salta 1451 Rosario.

Pliegos y consultas: Desde el 9/11/2018 y hasta el 26/11/2018 11 hs. en www.aguassantafesinas.com.ar

Reunión Informativa: Miércoles14/11/2018 a las 11 hs en calle Salta 1451 de Rosario.

S/C 27018 Nov. 13 Nov. 14

__________________________________________

HOSPITAL GENERAL

POLIVALENTE Dr. EMILIO

MIRA Y LOPEZ

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2018



OBJETO: ADQUISICIÓN DE MATERIAL DESCARTABLE DESTINADO A LOS CENTROS DE SALUD DEPENDIENTES DEL NODO SANTA FE.

EXPEDIENTE: 478/2018-

APERTURA: 30/11/2018. HORA: 08:00

DESTINO: CENTROS DE SALUD DEPENDIENTES DEL NODO SANTA FE.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 3.868.131,52

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA: Dpto. Contable –

Hospital Dr. Emilio Mira y López- Blas Parera 8430. – (3000) - Santa Fe.

INFORMES: Dpto. Compras Atención Primaria – Nodo Santa Fe – Te: 4572447 (coordinacionaps@santafe.gov.ar)

ENTREGA DE LA MERCADERÍA:: Presidente Perón 3360 – Depósito Atención Primaria – Santa Fe

VALOR  DEL  PLIEGO:  $  1547,25.  Deberá  hacerse  efectivo  mediante  depósito  en  la  Cta.  Cte.  Nº  599-19011/06
(C.B.UNº3300599515990019011060) del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.

SELLADO FISCAL.: $ 216,00

S/C 27012 Nov. 13 Nov. 14

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SUNCHALES

LICITACIÓN PÚBLICA

DECRETO Nº 2746/20 18

Obra: Concurso Público de Precios para la adquisición de una (1) camioneta usada tipo pick up año de fabricación 2.000 en
adelante; conforme al pliego de bases y condiciones que se encuentra a disposición en la sede de la administración municipal.

Presupuesto oficial: $ 350.000,00.

Plazo recepción de ofertas: hasta el día 26 de noviembre de 2018, a las 10:30 hs. en la Mesa de horadas de la sede administrativa
de la Municipalidad de Súnchales, Avda. Belgrano N° 103.

Fecha de apertura de ofertas: 26 de noviembre de 2018, a las 11:00 hs. en la sede administrativa de la Municipalidad de
Súnchales, Avda. Belgrano Nº 103.

Valor del Pliego: $ 350,00

Consulta y Venta del Pliego: Receptoría de la Municipalidad de Súnchales, sita en Avda. Belgrano Nº 103 - Planta Baja.

$ 45 374156 Nov. 13 Nov. 28

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SAN JORGE

LICITACIÓN PÚBLICA N° 09/18

Objeto: Contratación de seguro automotor para (flota) vehículos municipales.

Pliego de Bases y Condiciones: Los Pliegos de Bases y Condiciones.



Particulares y Generales podrán retirarse en la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad de San Jorge - Av. Alberdi 1181 - (2451)
San Jorge, a partir del día 26 de noviembre de 2018.

Valor: $ 3.500 (Pesos Tres Mil Quinientos).

Apertura de Propuestas: Se llevará a cabo en la Secretaria de Gobierno de la Municipalidad de San Jorge, el día 11 de diciembre de
2018 a partir de la hora 10:00.

$ 450 374198 Nov. 13 Nov. 28

__________________________________________

COMUNA DE MAGGIOLO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 10/2018

Objeto: Contratar la pavimentación con asfalto en caliente para calles de la zona urbana.

Consulta y venta de Pliegos: en sede comunal sita en calle Padre Badía N° 408, Teléfono: 03462-492021/492168 - C.P. S2622APJ
Maggiolo- Dpto. General López, hasta el 27/11/2018.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 10:15 hs. del 27/11/2018.

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 11:00 hs. el 27/11/2018,

Valor de cada pliego: pesos quinientos ($ 500).

Garantía de seriedad de oferta: pesos ocho mil ($ 8.000).

$ 450 374136 Nov. 13 Nov. 28

__________________________________________


